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※別紙② 実施モール別アンケート結果

〇リアルでの実施内容報告
6モール合計の参加者数
・実施コンテンツ ：＜激ムズチャレンジ＞イベント →サッカー・バドミントン・卓球の３種目の実施
・参加者数 ：＜激ムズ！サッカーチャレンジ＞ 832名＜激ムズ！バドミントン＞ 1,155名

＜激ムズ！卓球＞ 768名 →合計 2,755名

・アンケート結果（アンケート回収数1,279枚）
①何回目のチャレンジですか？

②参加したキッカケを教えてください

③性別・年齢

④イベントに参加してスポーツが好きになりましたか？

⑤イベントの参加してスポーツの実施時間を増やしてみようと思いましたか？

⑥デジタルコンテンツを自宅等での利用してみようと思いますか？

２回目以上 初回

134 1,145

10.5% 89.5%

モール内告
知物

通りかかって
おうちdeエンタ
メを見て

yabmeアプ
リ

未回答

204 944 72 4 55

15.9% 73.8% 5.6% 0.3% 4.3%

男性 女性 未回答

695 553 31

54.3% 43.2% 2.4%

未就 小１～２ 小３～４ 小５～６ 中学 １６～１９

90 127 105 98 73 74

7.0% 9.9% 8.2% 7.7% 5.7% 5.8%

２０代 ３０代 ４０代 ５０代 ６０代 未回答

133 220 228 75 44 12

10.4% 17.2% 17.8% 5.9% 3.4% 0.9%

好きになった
どちらかと言えば
好きになった

変わらない
どちらかといえば
嫌いになった

嫌いになった 未回答

617 237 273 2 2 14

53.9% 20.7% 23.8% 0.2% 0.2% 1.2%

そう思う
どちらかと言え
ばそう思う

どちらかと言えば
そう思わない

そう思わない 未回答

590 398 67 76 14

51.5% 34.8% 5.9% 6.6% 1.2%

そう思う
どちらかと言え
ばそう思う

どちらかと言えば
そう思わない

そう思わない 未回答

388 455 148 140 14

33.9% 39.7% 12.9% 12.2% 1.2%

16%

74%

6%

4%
②参加したキッカケ

モール内告知物

通りかかって

おうちdeエンタメを見て

yabmeアプリ

未回答

7%

10%

8%

8%

6%6%10%
17%

18%

6%

3%

1%
③年齢 未就

小１～２

小３～４

小５～６

中学

１６～１９

２０代

３０代

４０代

５０代

６０代

未回答

54%

21%

24%
1%

④スポーツが好きになったか？

好きになった

どちらかと言えば好きになった

変わらない

どちらかといえば嫌いになった

嫌いになった

51%
35%

6%

7% 1%

⑤スポーツの実施時間を増やしたいか？

そう思う

どちらかと言えばそう思う

どちらかと言えばそう思わない

そう思わない

未回答

34%

40%

13%

12%
1%

⑥デジタルコンテンツを利用したいか？

そう思う

どちらかと言えばそう思

う

どちらかと言えばそう思

わない

そう思わない

未回答
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※追加アンケートデータ

・アンケート結果
①イベントに参加して好きになりましたか？の問いの答えた方へ、なぜそう感じたかを追加アンケート

②イベントに参加してスポーツ実施時間を増やしたいと思ったか？の問いに答えた方へ、
実際に実施するにあたっての問題点を追加アンケート
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〇モール別参考資料
①イオンモール京都桂川
・実施コンテンツ ：＜激ムズ！バドミントン＞＜激ムズ！卓球＞
・参加者数 ：＜激ムズ！バドミントン＞ 296名

＜激ムズ！卓球＞ 191名
合計 487名

・実施風景

全体 バドミントン 卓球

・アンケート結果（アンケート回収数165枚）
①何回目のチャレンジですか？

②参加したキッカケを教えてください

③性別・年齢

④イベントに参加してスポーツが好きになりましたか？

⑤イベントの参加してスポーツの実施時間を増やしてみようと思いましたか？

⑥デジタルコンテンツを自宅等での利用してみようと思いますか？

モール内告知
物

通りかかって
おうちdeエンタメ

を見て
yabmeアプリ 未回答

19 121 3 0 22

11.5% 73.3% 1.8% 0.0% 13.3%

２回目以上 初回

10 155

6.1% 93.9%

好きになった
どちらかと言えば好

きになった
変わらない

どちらかといえば嫌
いになった

嫌いになった 未回答

82 30 37 1 1 4

54.3% 19.4% 23.9% 0.6% 0.6% 2.6%

そう思う
どちらかと言え
ばそう思う

どちらかと言えば
そう思わない

そう思わない 未回答

73 55 9 14 4

48.3% 35.5% 5.8% 9.0% 2.6%

そう思う
どちらかと言え
ばそう思う

どちらかと言えば
そう思わない

そう思わない 未回答

56 52 20 23 4

37.1% 33.5% 12.9% 14.8% 2.6%

53%

19%

24%

1% 1% 2%

④スポーツが好きになったか？

好きになった

どちらかと言えば好

きになった

変わらない

どちらかといえば嫌

いになった

嫌いになった

47%

35%

6%

9% 3%

⑤スポーツ実施時間を増やしたい？

そう思う

どちらかと言えばそ

う思う

どちらかと言えばそ

う思わない

そう思わない

未回答

36%

33%

13%

15%
3%

⑥デジタルコンテンツを利用したいか？

そう思う

どちらかと言えばそ

う思う

どちらかと言えばそ

う思わない

そう思わない

未回答

男性 女性 未回答

73 89 3

44.2% 53.9% 1.8%

未就 小１～２ 小３～４ 小５～６ 中学 １６～１９

4 13 12 9 15 8

2.6% 8.6% 7.9% 6.0% 9.9% 5.3%

２０代 ３０代 ４０代 ５０代 ６０代 未回答

16 32 30 10 16 0

10.6% 21.2% 19.9% 6.6% 10.6% 0.0%
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②イオンレイクタウン
・実施コンテンツ ：＜激ムズ！サッカー＞
・参加者数 ：＜激ムズ！サッカー＞ 432名

合計 432名

・実施風景

全体 サイネージ演出 チャレンジ風景

・アンケート結果（アンケート回収数218枚）
①何回目のチャレンジですか？

②参加したキッカケを教えてください

③性別・年齢

④イベントに参加してスポーツが好きになりましたか？

⑤イベントの参加してスポーツの実施時間を増やしてみようと思いましたか？

⑥デジタルコンテンツを自宅等での利用してみようと思いますか？

２回目以上 初回

11 207

5.0% 95.0%

モール内告知
物

通りかかって
おうちdeエンタ
メを見て

yabmeアプリ 未回答

32 170 4 0 12

14.7% 78.0% 1.8% 0.0% 5.5%

男性 女性 未回答

156 54 8

71.6% 24.8% 3.7%

未就 小１～２ 小３～４ 小５～６ 中学 １６～１９

21 28 25 18 8 25

9.6% 12.8% 11.5% 8.3% 3.7% 11.5%

２０代 ３０代 ４０代 ５０代 ６０代 未回答

32 24 29 6 2 0

14.7% 11.0% 13.3% 2.8% 0.9% 0.0%

好きになった
どちらかと言えば
好きになった

変わらない
どちらかといえば嫌

いになった
嫌いになった 未回答

133 32 42 0 0 0

64.3% 15.5% 20.3% 0.0% 0.0% 0.0%

そう思う
どちらかと言え
ばそう思う

どちらかと言えば
そう思わない

そう思わない 未回答

128 62 8 9 0

61.8% 30.0% 3.9% 4.3% 0.0%

そう思う
どちらかと言え
ばそう思う

どちらかと言えば
そう思わない

そう思わない 未回答

78 91 14 24 0

37.7% 44.0% 6.8% 11.6% 0.0%

64%
16%

20%

④スポーツが好きになったか？

好きになった

どちらかと言えば

好きになった

変わらない

62%
30%

4%
4%

⑤スポーツ実施時間を増やしたいか？

そう思う

どちらかと言えば

そう思う

どちらかと言えば

そう思わない

そう思わない

38%

44%

7%

11%

⑥デジタルコンテンツを利用したか？

そう思う

どちらかと言えば

そう思う

どちらかと言えば

そう思わない

そう思わない
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②イオンモール橿原
・実施コンテンツ ：＜激ムズ！サッカー＞
・参加者数 ：＜激ムズ！サッカー＞ 400名

合計 400名

・実施風景

全体 チャレンジ風景チャレンジ風景

・アンケート結果（アンケート回収数206枚）
①何回目のチャレンジですか？

②参加したキッカケを教えてください

③性別・年齢

④イベントに参加してスポーツが好きになりましたか？

⑤イベントの参加してスポーツの実施時間を増やしてみようと思いましたか？

⑥デジタルコンテンツを自宅等での利用してみようと思いますか？

２回目以上 初回

6 200

2.9% 97.1%

モール内告知
物

通りかかって
おうちdeエンタ
メを見て

yabmeアプリ 未回答

16 175 4 2 9

7.8% 85.0% 1.9% 1.0% 4.4%

男性 女性 未回答

133 68 5

64.6% 33.0% 2.4%

未就 小１～２ 小３～４ 小５～６ 中学 １６～１９

25 28 14 17 6 14

12.1% 13.6% 6.8% 8.3% 2.9% 6.8%

２０代 ３０代 ４０代 ５０代 ６０代 未回答

25 42 25 5 5 0

12.1% 20.4% 12.1% 2.4% 2.4% 0.0%

好きになった
どちらかと言えば
好きになった

変わらない
どちらかといえば
嫌いになった

嫌いになった 未回答

90 32 67 0 1 10

45.0% 16.0% 33.5% 0.0% 0.5% 5.0%

そう思う
どちらかと言
えばそう思う

どちらかと言え
ばそう思わない

そう思わない 未回答

85 65 17 23 10

42.5% 32.5% 8.5% 23.0% 5.0%

そう思う
どちらかと言
えばそう思う

どちらかと言え
ばそう思わない

そう思わない 未回答

55 62 26 47 10

27.5% 31.0% 13.0% 23.5% 5.0%

45%

16%

33%

1% 5%

④スポーツが好きになったか？

好きになった

どちらかと言えば

好きになった

変わらない

嫌いになった

未回答

42%

32%

9%

12%
5%

⑤スポーツ実施時間を増やしたいか？

そう思う

どちらかと言えば

そう思う

どちらかと言えば

そう思わない

そう思わない

未回答

27%

31%
13%

24%

5%

⑥デジタルコンテンツを利用したいか？

そう思う

どちらかと言えば

そう思う

どちらかと言えば

そう思わない

そう思わない

未回答
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④イオンモール神戸南
・実施コンテンツ ：＜激ムズ！バドミントン＞＜激ムズ！卓球＞
・参加者数 ：＜激ムズ！バドミントン＞ 299名

＜激ムズ！卓球＞ 195名
合計 494名

・実施風景

全体 バドミントン 卓球

・アンケート結果（アンケート回収数368枚）
①何回目のチャレンジですか？

②参加したキッカケを教えてください

③性別・年齢

④イベントに参加してスポーツが好きになりましたか？

⑤イベントの参加してスポーツの実施時間を増やしてみようと思いましたか？

⑥デジタルコンテンツを自宅等での利用してみようと思いますか？

２回目以上 初回

85 283

23.1% 76.9%

モール内告
知物

通りかかって
おうちdeエンタ
メを見て

yabmeアプ
リ

未回答

71 255 36 0 6

19.3% 69.3% 9.8% 0.0% 1.6%

好きになった
どちらかと言えば
好きになった

変わらない
どちらかといえば
嫌いになった

嫌いになった 未回答

155 62 66 0 0 0

54.8% 21.9% 23.3% 0.0% 0.0% 0.0%

そう思う
どちらかと言
えばそう思う

どちらかと言え
ばそう思わない

そう思わない 未回答

153 105 8 17 0

54.1% 37.1% 2.8% 23.0% 0.0%

そう思う
どちらかと言
えばそう思う

どちらかと言え
ばそう思わない

そう思わない 未回答

107 105 44 27 0

37.8% 37.1% 15.5% 9.5% 0.0%

55%
22%

23%

④スポーツが好きになったか？

好きになった

どちらかと言えば

好きになった

変わらない

54%37%

3% 6%

⑤スポーツ実施時間を増やしたいか？

そう思う

どちらかと言えば

そう思う

どちらかと言えば

そう思わない

そう思わない

38%

37%

16%

9%

⑥デジタルコンテンツを利用したいか？

そう思う

どちらかと言えば

そう思う

どちらかと言えば

そう思わない

そう思わない

男性 女性 未回答

184 176 8

50.0% 47.8% 2.2%

未就 小１～２ 小３～４ 小５～６ 中学 １６～１９

22 23 25 29 30 19

6.0% 6.3% 6.8% 7.9% 8.2% 5.2%

２０代 ３０代 ４０代 ５０代 ６０代 未回答

21 65 85 26 14 9

5.7% 17.7% 23.1% 7.1% 3.8% 2.4%
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⑤イオンモール幕張新都心
・実施コンテンツ ：＜激ムズ！バドミントン＞＜激ムズ！卓球＞
・参加者数 ：＜激ムズ！バドミントン＞ 350名

＜激ムズ！卓球＞ 62名
合計 422名

・実施風景

・アンケート結果（アンケート回収数206枚）
①何回目のチャレンジですか？

②参加したキッカケを教えてください

③性別・年齢

④イベントに参加してスポーツが好きになりましたか？

⑤イベントの参加してスポーツの実施時間を増やしてみようと思いましたか？

⑥デジタルコンテンツを自宅等での利用してみようと思いますか？

２回目以上 初回

17 189

8.3% 91.7%

モール内告
知物

通りかかって
おうちdeエンタ
メを見て

yabmeアプ
リ

未回答

29 161 12 1 3

14.1% 78.2% 5.8% 0.5% 1.5%

好きになった
どちらかと言えば
好きになった

変わらない
どちらかといえば
嫌いになった

嫌いになった 未回答

103 48 37 1 0 0

54.5% 25.4% 19.6% 0.5% 0.0% 0.0%

そう思う
どちらかと言えば

そう思う
どちらかと言えばそ
う思わない

そう思わない 未回答

59 98 27 5 0

31.2% 51.9% 14.3% 2.6% 0.0%

54%
25%

20%
1%

④スポーツが好きになったか？

好きになった

どちらかと言えば好き

になった

変わらない

どちらかといえば嫌い

になった

嫌いになった

53%40%

5%

2%

⑤スポーツの実施時間を増やしたいか？

そう思う

どちらかと言えばそう思う

どちらかと言えばそう思わ

ない

そう思わない

未回答

31%

52%

14%

3%

⑥デジタルコンテンツを利用したいか？

そう思う

どちらかと言えばそう思う

どちらかと言えばそう思わ

ない

そう思わない

未回答

そう思う
どちらかと言えば

そう思う
どちらかと言えばそ
う思わない

そう思わない 未回答

100 76 9 4 0

52.9% 40.2% 4.8% 2.1% 0.0%

全体 バドミントン 卓球

男性 女性 未回答

100 103 3

48.5% 50.0% 1.5%

未就 小１～２ 小３～４ 小５～６ 中学 １６～１９

14 23 13 7 8 5

6.8% 11.2% 6.3% 3.4% 3.9% 2.4%

２０代 ３０代 ４０代 ５０代 ６０代 未回答

29 39 46 19 3 0

14.1% 18.9% 22.3% 9.2% 1.5% 0.0%
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⑥イオンモール堺北花田
・実施コンテンツ ：＜激ムズ！バドミントン＞＜激ムズ！卓球＞
・参加者数 ：＜激ムズ！バドミントン＞ 210名

＜激ムズ！卓球＞ 320名
合計 530名

・アンケート結果（アンケート回収数116枚）
①何回目のチャレンジですか？

②参加したキッカケを教えてください

③性別・年齢

④イベントに参加してスポーツが好きになりましたか？

⑤イベントの参加してスポーツの実施時間を増やしてみようと思いましたか？

⑥デジタルコンテンツを自宅等での利用してみようと思いますか？

２回目以上 初回

5 111

4.3% 95.7%

モール内告知
物

通りかかって
おうちdeエン
タメを見て

yabmeアプリ 未回答

37 62 13 1 3

31.9% 53.4% 11.2% 0.9% 2.6%

好きになった
どちらかと言えば好き

になった
変わらない

どちらかといえば嫌い
になった

嫌いになった 未回答

54 33 24 0 0 0

48.6% 29.7% 21.6% 0.0% 0.0% 0.0%

そう思う
どちらかと言えばそ

う思う
どちらかと言えばそ
う思わない

そう思わない 未回答

51 35 16 9 0

45.9% 31.5% 14.4% 8.1% 0.0%

そう思う
どちらかと言えばそ

う思う
どちらかと言えばそ
う思わない

そう思わない 未回答

33 47 17 14 0

29.7% 42.3% 15.3% 12.6% 0.0%

49%

30%

21%

④スポーツが好きになったか？

好きになった

どちらかと言えば好きになっ

た

変わらない

どちらかといえば嫌いになっ

た

嫌いになった

46%

32%

14%

8%

⑤スポーツの実施時間を増やしたいか？

そう思う

どちらかと言えばそう思う

どちらかと言えばそう思わな

い

そう思わない

未回答

30%

42%

15%

13%

⑥デジタルコンテンツを利用したいか？

そう思う

どちらかと言えばそう

思う

どちらかと言えばそう

思わない

そう思わない

男性 女性 未回答

49 63 4

42.2% 54.3% 3.4%

未就 小１～２ 小３～４ 小５～６ 中学 １６～１９

4 12 16 18 6 3

3.4% 10.3% 13.8% 15.5% 5.2% 2.6%

２０代 ３０代 ４０代 ５０代 ６０代 未回答

10 18 13 9 4 3

8.6% 15.5% 11.2% 7.8% 3.4% 2.6%
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〇デジタルでの実施内容報告
10月30日～1月末時点での動画コンテンツ実施結果
（１）おうちdeエンターテインメント/イオンモールのWEBサイト 激ムズチャレンジ特設ページ

→モールにて開催の激ムズチャレンジの成功につながる、手軽にできるトレーニング動画を、
サッカー・バドミントン・卓球の３種目に合わせて、アスリート編及び、ミズノのトレーナー編の２種類配信。
※下記参照

実施内容の報告

ページトップ

トレーナー編

大島僚太選手
中村憲剛選手

岡崎慎司選手
吉田麻也選手

奥原希望選手 長﨑美柚選手

トレーナー編 トレーナー編

アスリート編アスリート編アスリート編

サッカー バドミントン 卓球

・視聴回数

（２）ヤブミ―アプリ/ミズノのアプリ 激ムズチャレンジ特設ページ
→モールにて実施をする３種目のコンテンツに、実際にアスリートがチャレンジした動画を配信するとともに、お客さま自らも
チャレンジ動画やトレーニング動画を投稿することを可能とすることで、顧客参加型のデジタルコンテンツとして提供。

ページトップ サッカー バドミントン 卓球

・視聴回数

奥原希望選手 長﨑美柚選手
大島僚太選手
中村憲剛選手

岡崎慎司選手
吉田麻也選手

1,628

出演者 視聴回数

サッカー合計 475

アスリート編① 大島僚太選手・中村憲剛選手 212

アスリート編② 岡崎慎司選手・吉田麻也選手 129

トレーナー編 ミズノ所属トレーナー 134

出演者 視聴回数

バドミントン合計 442

アスリート編 奥村希望選手 272

トレーナー編 ミズノ所属トレーナー 170

出演者 視聴回数

卓球合計 711

アスリート編 長﨑美柚選手 577

トレーナー編 ミズノ所属トレーナー 134

配信動画総視聴回数

1,086

出演者 視聴回数

357

大島僚太選手・中村憲剛選手

岡崎慎司選手・吉田麻也選手

出演者 視聴回数

312

奥村希望選手 312

出演者 視聴回数

417

長﨑美柚選手 417

配信動画総視聴回数

357
サッカー合計

バドミントン合計

卓球合計


